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De stedlige Myndigheder, Direktøren for Haandværkerundervisningen og 
Skoleraadet for de tekniske Undervisningsvirksomheder anbefaler i øvrigt, at Byg- 
ningen opføres i Overensstemmelse med de indsendte Planer og Overslag, og hen- 
stiller, at der ydes Selskabet et Laan af Statskassen paa indtil 401 000 Kr. 

Da de i. Handelsministeriets Cirkulære Nr. 72 af 9. Maj 1928 foreskrevne 
Betingelser for Opnaaelse af Laan af Statskassen til Opførelse af Bygninger for 
tekniske Skoler og Fagskoler er opfyldt, og da Handelsministeriet i øvrigt finder 
Andragendet velbegrundet, maa det under Hensyn til Skolens store Betydning for 
dansk Haandværkerundervisning anses for ønskeligt, at der tilstaas Selskabet et 
rentebærende, afdragsfrit Laan. 

For Laanet, der vil være at forrente med 4 pCt. p. a., skal der gives 
2den Prioritets Panteret i Bygningerne med Grund og Tilbehør næstefter en 
I ste Prioritet paa indtil 423 000 Kr. 

Under Henvisning til foranstaaende foreslaas bevilget et Beløb paa 401 000 
Kr. i nævnte Øjemed, saaledes at 200 500 Kr. søges bevilget paa Finansloven for 
1939홢40, medens -Restbeløbet 200 500 Kr. vil blive foreslaaet bevilget paa Finans- 
loven for 1940홢41, og jeg tillader mig derfor at anmode det ærede Finansudvalg 
om ved 3die Behandling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1939-40 paa 
mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 26. G. Tilgodehavender og Udlaan. B. Udgift. Som nyt Nummer. 
Rentebærende, afdragsfrit Laan til Selskabet Prins Frederik 

Ferdinands tekniske Skole i Aarhus til Opførelse af 
en ny Skolebygning (første Del af et Laan paa i alt 
401 000 K r . ) . . . . . . . '  200 500 Kr. 

Det tilføjes, at Finansministeriet har givet Tilslutning til, at foranstaaende 
Forslag stilles. 

JOHS. 'KJÆRB0L. 

Til Folketingets Finansudvalg. H. Lage. 

' 
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Ministeriet for Handel, Industri og Søfart. København, dén 7. Januar 1939. Journ. Nr. 473/35. 

Paa Finansloven for Finansaaret 1936-37 var der under Konto § 26 I. G. 1. 
B. 7. bevilget Gentofte Kommunes tekniske Selskab et rentebærende, afdragsfrit Laan 
paa 66 000 Kr. til Erhvervelse og Indretning af en Bygning for den tekniske Skole i 
Gentofte. Som Følge af, at Gentofte Kommunalbestyrelse, der var Ejer af den paa- 
gældende Bygning, tog anden Bestemmelse angaaende Bygningens Anvendelse, kom 
Beløbet ikke til Udbetaling. 

Fra Bestyrelsen for Gentofte Kommunes tekniske Selskab har Handelsmini- 
steriet herefter modtaget Andragende om et Laan af Statskassen til delvis Dækning 
af Udgifterne ved Opførelse af en Bygning for den tekniske Skole i Gentofte Kommune. 

Skolen, der ejes og ledes af nævnte tekniske Selskab, har været i Drift som 
Aftenskole siden 1920. Den har hidtil ikke haft egen Skolebygning, men har maattet 
gennemføre Undervisningen i to af Kommunens Skoler, der dog som Følge af Kom- 
munens stærke Vækst og deraf forøgede Belastning af Skolerne ikke fortsat kan stille 
Lokaler til Raadighed for den tekniske Skole. Under Hensyn hertil og til det stadigt 
stigende Elevantal 홢 i Skoleaaret 1937-38 undervises der ca. 400 Elever i den tek- 

- > niske Skole 홢 har Selskabet nu set sig nødsaget til at opføre egen Bygning for den 
tekniske Skole. 

Skolebygningen, hvis Opførelsesomkostninger er anslaaet til i alt 831 000 Kr., 
skal opføres paa en Grund beliggende ved Hartmannsvej, Gentofte, til en Værdi af 
ca. 72 000 Kr., hvilken Grund er skænket Selskabet af Gentofte Kommune. Det 
resterende Beløb til Dækning af Byggeomkostningerne agtes tilvejebragt 홢 foruden 
ved det ansøgte Laan af Statskassen -  ved et - Kreditforeningslaan paa 250 000 Kr. 


